
ВІНЬКОВЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ЯСЛА-САДОК №2  КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 

  

  

Н А К А З 

02 січня 2023 року                                                                                                                        №1 

  

Про стан харчування дітей у Віньковецькому ЗДО 

ясла-садку №2 комбінованого типу у 2022  році . 

  
На виконання  Постанови КМУ від 24.03.2021р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку 
організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»  
заклад дошкільної освіти забезпечує дотримання норм харчування у межах відповідних 
бюджетних асигнувань. 

Щоквартально проводиться аналіз виконання норм харчування. 

Результати аналізу виконання норм харчування дітей ЗДО за 2022 рік показали, що норми в цілому 
виконано на 65%, що в порівнянні з 2021 роком - на 1% більше. 

Близько 100% виконано норми з таких продуктів харчування: 
-        риба - 71%; 
-        м’ясо -96%. 
-        олія  - 123%; 
-        яйце  -69%; 
-        цукор  -80%; 
-        масло вершкове – 68% 
-        сир кисломолочний -67% 
-        молоко - 62%; 
-        сир твердий  -82%; 
-        овочі – 69 %; 
-        картопля – 63% 

  
  

Не в повному обсязі виконано норми з інших продуктів харчування, зокрема: 
-        фрукти - 40%; 
-        соки – 5%. 

Слід зауважити, що у порівнянні з попереднім 2021 роком поліпшились показники виконання норм 
харчування з таких продуктів: 

-        м'ясо  на 23% більше; 



-        риба  на 7% більше; 

-        олія  19 % більше; 

-        масло вершкове  2% більше. 

-        сир твердий – на 11% 

-        сир кисломолочний – 6%, 

-        цукор – 7%, 

-        картопля – 4%, 

-        овочі – 24%, 

-        фрукти – 16%. 

  

  

Разом з тим погіршились показники виконання норм харчування з таких продуктів 

  
-        молоко   на 7% менше; 
-        яйце  на 14 % менше; 

-        соки на 1% менше 

  

Причинами такого дисбалансу у виконанні норм харчування є: 

    ​ - різке зростання цін на вище вказані продукти харчування; 

 -     недостатня кількість коштів, закладених на харчування дітей; 
-        відсутність в штатному розписі посади комірника та медсестри з дієтичного харчування. 

Враховуючи вищезазначене та з метою організації раціонального харчування дітей, виконання норм 
харчування у 2023  р., 

НАКАЗУЮ: 
1.      Посилити контроль за організацією  харчування дітей в ЗДО №2. 
2.      Медичній сестрі Купцікевич Д.Г.  до 10.01.2023 р. розробити примірне двотижневе меню 

із включенням до нього страв, для приготування яких використовують, овочі, фрукти, 
риба. 

3.      Сестрі медичній Купцікевич Д.Г.  .: 
3.1.  Виконувати вимоги Постанови КМУ від 24.03.2021р. № 305 «Про затвердження 

норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку»  . 

3.2.  Контролювати підготовку заявок на відповідні продукти харчування. 
3.3.   Щодекади аналізувати виконання норм харчування. 

4.      Завідуючу господарством Дмитрійчуку О.В.. : 



4.1.  Своєчасно складати заявки на продукти харчування відповідно до примірного 
двотижневого меню. 

4.2.   В комору завозити продукти харчування, які мають сертифікати якості. 
5.      Директору закладом дошкільної освіти  Чорній Т.Г.: 

5.1.  Направити лист-відношення на ім’я начальника відділу освіти про введення в 
штатний розпис ЗДО№2 посади комірника, сестри медичної з дієтичного харчування. 

6.      До 15.01. 2023 року ознайомити зі змістом цього наказу під особистий підпис працівників 
закладу. 

  
7.      Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
  

Директор ________________________ Чорна Т.Г 

  
 


